2023年度東京工芸大学工学部一般選抜Ⅰ期における出題ミスについて

2023年 2 月 10 日
関係各位

東京工芸大学

 2023 年 1月 28日（土）に実施しました 2023年度工学部一般選抜Ⅰ期「理科（化学）」
の試験問題において、試験終了後に出題ミスがあることが下記のとおり判明いたしまし
た。受験生ならびに関係者の皆様にご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げます。
 今後は、同様のミスが起きないよう入試問題作成におけるチェック体制を見直し、再発
防止に努めてまいります。

記

１．入試の概要
（１）入試区分：2023年度工学部一般選抜Ⅰ期
（２）試験日：2023 年 1月 28 日（土）
（３）合格発表日：2023 年 2月 10 日（金）
（４）科目名：理科（化学）
（５）該当科目受験者数：57 名

２．出題ミスの概要
 大問 1の問 8の設問で「イオン結晶」と記載すべき箇所を「共有結合の結晶」と記載し
てしまったため、正答が存在しない設問となってしまいました。

３．合否判定への影響について
 当該問題について正答が存在しないため全員正解として扱い、採点を行いました。この
措置を合格判定（及び合格発表）前に実施しましたので、追加合格等はございません。

以上